PORTARIA Nº 108/2002

EMENTA: Institui a Comissão de Gestão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração do Magistério, Nomeia seus membros e da outras providências.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o disposto no Artigo nº 31 da Lei Municipal nº 275 de 18 de novembro de 2002.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Gestão do Plano de Cargos , Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, no Município de Nova Esperança do Sudoeste – Estado do Paraná, composta pelos seguintes membros:

I – Dirigente do Órgão Municipal de Educação:

Sr. Airton Bonetti;

II – Representante do Órgão Municipal de Administração:

Sr. Eleodoro Sothe Alberton;

III – Representante do Órgão Municipal de Finanças:

Sr. Edvar Fernandes;

IV – Representantes do Magistério Público Municipal:

Sra. Mara Clair Gonçalves;

Sra. Lucinéia Baptista Moraes;

Sra. Luzia Selun.

Art. 2º - Os critérios e as formas de escolha dos representantes, serão definidos pelo Dirigente Municipal de Educação.

Art. 3º - A Comissão será presidida pelo Dirigente Municipal de Educação.

Art. 4º - Caberá à Comissão acompanhar e orientar a implantação e operacionalização do Plano.

Art. 5º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Nova Esperança do Sudoeste-Pr., em 26 de novembro de 2002.

SEBASTIÃO SALECIO COSTA

Prefeito Municipal

ALCINDO NARCISO HUNING

 Diretor Dpto de Administração